ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДiКЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАН ЕНИЯ

р[спуБлики кАрЕ-ция

(ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА,\Ь1>

прикАз

Nп 3О3,',,< 29> авryста 2025г.

об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. о.в..Щемиловой, Л.В. Яковлевой, Шип Л.В. организовать рабоry по

оказанию платных медицинских услуг с <<0l>> сентября 2025 года в соответствии с

прейскурантом цен (Приложение к Приказу).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю на заместителя главного

врача по экономическим вопросам А.А. Фабриций.

И.о. главного врача К,В. Капинина

(Горqдс{ая
детская

поликлияика

Е9\

Приказу
2025I

цен

услуги|]

"ГДП Nql"
к,в, каливина

Прсйсtfрлнт
на плдтные медяцинскпс услугя

гБ},з рк,t по.lпк1,1нl,ка.\'!l"

код Навмеяоз!пrlе услуги

Пршемы врачеЛ_спецлrJ,|стов

] в 0LOз1
Прием (ocмorP, консультаци,) врача-педиата
wасткового пеDвячвый

1 лрием 900,00

в 0I.0з l
При€м (осмотр, консультацля) врача-.едяатра

\часткового повтоDный
750,00

] в 01,0з]
При€м (осмотр, консультация) заsедущего

mделеяи€м-врач-педиатр лервичный
l 150,00

.+ в 0].0] 1
Прием (осмотр, консультацня) заведуцего
отдслеяяем-врач-педиатр поугорЕыЙ

850,00

в 01,028
Прием (осмотр, консульmция) врача-

Фооиволаоинголога пеDвичный
900,00

6 в 01.028
Прием (осмотр, консультация) врача-

ФооrнолаDинголога повторяый
750,00

А l6-08 Пром ь]ван ие лакув мrвда,rин 550,00

]l А l l,25 ПDомывание сеDяых пробок 550.00

в 01.029
Приём (осмот, консульmцfiя) врача,офтальмолога

1 прием 900,00

l0 в 0i,029
Приём (осмог?, консультация) врача,офтальмолога 750,00

l] А 2з,26 Подбоо очковой коррекцllи зреяия 700.00

]2 в 01,02з
Прием (осмот, консультацrr) вр!ч!-нсврлоm 900,00

]] в 01,02]
Пряем (осмоrр, коясультация) врача-невролога 750,00

],l в 0l,0l0
Пряем (осмотр, ко!сультацпi) врача-дсгского l l00,00

]5 в 0l,0l0
Пряем (осмоlр, консульmцяя) врача-дегского 850,00

lб в 0l,050
Прием (осмотр, консультация) врача-траsмаmлога
оDrcпеда пеовичный

900.00

]7 в 01,050
Прием (осмогр, хоясультация) враqа-тавматолога
оDтt)педа повторный

l прием 750,00

l8 в 0],015
Прием (осмотр, консультаци,) врача-детского
kао!иолога пеDвичный

900,00

19 в 01,0t5
Приея (осмогр, консультацяi) Dраqа-детсхоm

mDjrrолоm повтOоflыfi
750.00

20 в 01,0l4
Пряем (фмогр. ковсульпция) врача-

инФекциояиста первлчный
900,00

]1 в 01,014
Прием (осмот, коЕсультацля) врача-

инФекционясга повторgый
?50,00

22 в 01,058
Присй (осмогр, консультациr) враqд-детскоф
энлохD яолоЕ пеDвичный

l 100,00

2з в 01,05Е
При€ (осмогр, консультацrя) врача-детскоm

эндокDхtlолоm поЕmDнып
850.00

21 в 01,0]0 Пряем (коясультация) медяцияского психолога 950.00

]5 в 0l,0зl
Прп€м (осмотр, коясультация) врача-педиатра

}часткового за пDеделамл учреждевия
l 600.00

]6 в 0l,03l Патронаж медицинсхой сестры }частковой 800.00

2j в 01.0з l

Профнлапический прием (осмотр, коясультац,я)

враса-педиата с выдач€й мед, закJrючевия о

группе здоровья и физкульry?ной группе, в том

числе бессейн (б€з соскоба яа эятеробйоз)

900,00

:8
Заполн€яие перв ,iноfl док}т€rггации д,!,

формл€ния в деrcко€ доlлкольное }лrрецденlrе
или lllколу

l услуга 600,00

29

Выдача справок медицинского хараюера по

требовавию (вь,пискя по прививхам, слравки

архива и т,д,)

250.00

з0
Выдаса справки о совместяом проживанин с

учетом выезда врача,педиатра }чаФкового
] 850,00

]1
ОсмФр средвим медицинским персояалом в

дФских лагеDях двевного пребывания
245.00

з2 l0,00

}'lьтраruIховые пссJеJоваUля

]] А 04.1б
Компл€хсная услуга (клиti- анализ кроit, ЭХО-КС,
экп

2 100.00

j.1 А 04.з l УзИ оDгаIlов умого таза l 000,00

]5 А 04.06

УЗИ брюшной полос-тп (печени! же,IчЕоrо IIуjыря,

подкеJryдочвой r{слезы, селgзсвft и! l 600,00

]б А 04.14 УЗИ желчного пузыря 900.00

з7 д.04-22
УЗИ щитовидной железы,слюявых

желез.лпмфатических }uов
l 200,00

зЕ А 04.28 УЗИ органов машонки (яячки+лимФо}алы) l 200,00

з9 А 0,+,28
узи по,lек,мочевоm пуjыр, с определеяиеrr

осгаточной мочи
1 000,00

,10 А 0.1,28
УЗИ irочевоrо пуlыря с опред€лением остаmчной 750.00

,1l А 0.1.з1 Узи тазобедDенных сYставов (до года) 950.00

12 А 04.з] УЗИ тазобедр€нных суставов (после года) 1100,00

.{з А 04.] l
УЗИ сусmвов (ллечевых, локтtвых,
л}4езапясгяых, холенныь г/сmпных) детям до l 950.00

.1.1 А 04.з l
УЗИ сусI!вов (плеqевых, локтевых,

,ryчезапясгпых, коленных, г/сmпных)дстям посл€

] mда

l l00,00

45 А 0,1.з0 УЗИ внутреfi яих орrаяов яоворождёявого l 200.00

А 04.02 узи мягких тканей 700.00

л 01,22 УЗИ молочных желез (грудная железа) l 000,00

.1S л о4,22 узи вилочковой железы l l50,00

49 А 05,2з н.;,п,п,"-.-"ъ- голо*ого мозrа (нсг) 900.00

50 А 05,10 элепрокаDдяография 900.00

j1 А 04,l0 эхо кс 1 450.00

}'с_1!'гп процепурного кабlнстз
52 200.00

5] инъекция вн\тр мыulечная 180.00

54 Инъекция вн}трявенвая 200.00

55

привfiвки с )чё{ом осмотра врача -педиатра

(вакцина,закуплеввая за счgт платных услуг:
клешевой энцебоит)

1 750,00

56

Прививки с )чi'Фм осмOгра врача _педиатра

(вакцина,закупленна, за счgт платных ус,lуг|
ВаоилDикс)

5 000.00

57

Пр}вивхi с учёюм ос оr!а врача -педядта
(вакцин&зак}п!ленная за счег шатных услуl':
MeHaKTDa)

l прививка 5 600,00

53

Прививкя с учi;том осмоrта врача -педяата
(вакцина,закупленная за счег платвых услуг:
Адасель)

з 400,00

59

Прививки с r]ciтoм осмота врача -педпата
(вакцина,закупленная за счfi платньlх услуг:
хавDикс)

l 700,00

jIабораторхые псс,rе.rоз,lяпя

в 0з.016 Анмиз кDови общий 290,00

бl в 0].0lб Аяалпз кDовп кпяяичесхий 500,00

1r] в 0з.016 Анап,tз крови ва сахар 265,00

6] в 0з.016 Днализ крови на свёртываемость l90,00

6.1 в 03,016 Аяапиз кDови ва гемоглобив з20,00

в 0з,Olб зз0,00

66 в 03,0lб АНШИЗ МОЧИ ЙШИЙ 280,00

6,| в 03,0lб Дяыиз мочн по Нечипоренко 300,00

бlJ в 03,0lб l70.00

б9 в 0],0lб Авмиз мочи на белок 180,00

]0 в 03,0lб 285.00

1| в 0з,(]lб Аяализ кала на яйца глист 230,00

12, в 0з,Olб Анализ кда на простейшие 2з0.00

,з в 0з,()lб Со€коб на энтеDобяоз 380,00

7,1 в 0з,Olб гормов Т4 свободный з00,00

75 в 0з,(]lб гоDмон ТТГ (mреотролный) 300.00

в 03,0lб Гормов Ат,ТПО 400,00

1,7 в 0],0lб Глюкоза(на авшизатоDе) l80.00

7IJ в 03,0lб 'люкоза(ва глюкометре) 200,00
,79 в 0з,(]lб ]з0.00

в 03.0lб 290.00

в 0з,0]6 коеатян (кDеатив я) з50.00

8] в 0].0lб Алт з45,00

Е] в 0].016 Аст з.15,00

1,1 в 0].0tб БхлиDубия 375,00

Е5 в 0з 0]6 обций белок зз0,00

36 в 0з.Olб Капьций 190,00

Е? в 0з,O]б 220,00

88 в 0з.016 2]0,00

в 0],0lб шелочная босфатаза з50.00

в 0].016 з00,00

91 в 0],0lб СРБ экспресс латехс 250.00

92 в 0].0lб дсЛо экспресслатекс 250,00

9] в 0з.016 ск 2з0,00

9,:l в 0з,016 290.00

95 в 0з.0]6 ПротDомбиDованный издекс 415,00

Рентгено.rоrпчесýпе !с(.1едовпяпя п реп |.енограф!я

А 06,03 450.00

97 А 06-0з височво-вижяечелюФпого сустава ,150.00

9Е А 06.0]
,+50,00

А 0б,i)з костей воса (в 1 пооекции) .+50.00

l00 А 06,0з
.150.00

l0l А 06.0] mудвой клетки (в одной лроекции) ,150.00

l02 А 06.0з грудвой клетки (в двух проекциях) 600,00

l03 л 06.0з 450,00

101 А 06,0з 900,00

l05 А 06.0з боюшной лолости 650.00

l06 А 06,03
,150.00

l07 А 06.0з лопатки (в лоямой проекцrи) ,150.00

l08 А 06.0з лопаткя rB боковой пооекции) 450.00

l09 А 06.0з плечевого сустава ( в прямой проекци,) 450.00

110 А 06,0з плечевого сустава (в боковой проекц и) 450.00

lll А 06,0з плечевой костл (в двух проециях) 4]0,00

l 12 А 06.0з лобевою сустава (в дв)r( про€кцпях) 600.00

II] А 06,03 костей предллечья (в двух проекциях) 400.00

l li1 А 06.0з костей кисти (в 2-х проекциях) 400.00

l 15 А 06.0з обеих кистей для определевия l(остного возраста 450.00

llб л 06,0з лYчезапястных суставов (в 2-х проекциях) 400,00

|1,7 А 06-0з з30.00

ll8 А 06,0з тазобедDеяных суставов ,+50.00

l 19 А 06.0з белDа (в 2-х пооекциях) 700.00

l20 А 06.03 коленного cYcTaBa (в 2-х пDоеl(циях) ,l00,00

121 А 06,0з костей голени (в 2-х проекциях) 500.00

|22 А 06,0з гоreвостопного суоава (в 2-х пDоеftциях) 700.00

l]] А 06,0з фопы aв 2-х лооекциях) 400.00

12,1 А 06,0з 450.00

]25 А 06,0з пмьцев стопы (в 2-х проехци,х) 450,00

]]6 А 06,0] чеDепа lB 1 пооехции) 600.00

12.1 А 06,0з чеDепа (в 2-х пооекциях) 750.00

]28
^

0б,()з лоиuельвая 0ен-я турецкоrо седла ,100,00

]29 А 06,03 шейный mдел позвояочника (в 2-х проекцяях) бз0,00

lз0 А 0б,03
шейIrый mдел позвоночниха с функционмlяыми 1 200.00

lзl А 06,03 гDчдной gгдел позвоночнrка (в 2-х проекциях) бз0,00

lз2 А 06.0] поясничный отдел позвоночвика (в 2-х проекцrях) 6]0.00

lзз А 06.0з
поясничный отдел позвоночника с

фчнкцt ональяыми пробами
l 200,00

1з,1 А 06.0з KDecTeo (в 2-х пDоекциях) 600,00

lз5 л 06,0з 600.00

lзб А 06.0] гDудявы (в 2-х пDоекциях) 600,00